
 

  

globtech spol. s r.o. | karlovo náměstí 17 c, praha 2 | tel.: +420 221 986 390 | info@globtech.cz 

váš  partner  na  cestě  od  dat  k  informacím  

 

MERGE 
 

KOMPONENTA PRO SLOUČENÍ ZÁZNAMŮ  

TRANSFORMACE PRO INFORMATICA POWERCENTER  



 

 

merge 

 

2/2 

 popis komponenty
komponenta merge slouží ke sloučení záznamů z několika setříděných vstupních skupin do jedné výstupní 

skupiny. na rozdíl od transformace union zachovává setřídění záznamů i na svém výstupu. komponenta 

merge nekontroluje správnost setřídění vstupů. 

komponenta může mít libovolný počet vstupních skupin a právě jednu výstupní skupinu. všechny skupiny musí 

obsahovat stejné porty shodného typu a pořadí, záznamy musí být setříděny vzestupně podle  portů 

definovaných jako třídící klíče. 

 

další funkce: 

∎ distinct – je-li funkce aktivována, projde ze všech záznamů se stejnými hodnotami klíčových portů pouze 

záznam ze skupiny, která je v transformaci jako první v pořadí;  

∎ null value order - určuje, jestli jsou případné null hodnoty zařazeny ve vstupním setřídění na začátku 

nebo na konci.  
 

příklad konfigurace komponenty 

 
 

 

 

 


